

منهای فوتبال

والیبال، هشتم جهان و اول آسیا



در جدیدترین رنکینگ فدراسیون جهانی والیبال که روز گذشته منتشر شد، تیم ملی ایران همچنان در رده هشتم جهان باقی ماند. ملی پوشان والیبال ایران همچنین جایگاه نخست آسیا را نیز در اختیار دارند. تیم های برزیل، لهستان، آمریکا، روسیه، آرژانتین، فرانسه و ایتالیا هفت تیم برتر رده بندی جهانی هستند. تیم ملی ژاپن نیز بعد از ایران در جایگاه نهم جهان قرار دارد. والیبال ایران در حالی این رنکینگ را در دست دارد که موفق به کسب سهمیه المپیک هم شد و حالا نیز در انتظار است تا سر مربی آینده این تیم معرفی شود.

دخالت وزارت در انتخابات همگانی

ورود و دخالت وزارت ورزش در انتخابات فدراسیون های مختلف، همیشه موضوع مورد بحث بوده است. موضوعی که بار دیگر این بار در انتخابات فدراسیون همگانی باز شده است. ۲۵ تیر قرار است انتخابات فدراسیون همگانی برگزار شود اما تخلفات وزارت ورزش برای برگزاری این مجمع همچنان ادامه دارد. مهر سال گذشته ثبت نام از نامزد ها صورت گرفت و افسسین ملایی مدیر کل همگانی وزارت ورزش که سرپرستی فدراسیون را بر عهده داشت با اعلام کاندیداتوری از سرپرستی کنار رفت اما فعالیت او همچنان ادامه داشت به طوری که باعث شد تا برخی نامزدها با سال نامهای به روز ورزش به این تخلفات اشاره کنند. هر چند پاسخی از وزیر ورزش دریافت نکردند. برگزار نشدن انتخابات به مدت طولانی، حضور دو نامزد در وزارت ورزش و هیات ریسه و... از مواردی بود که نامزدها به آن اعتراض داشتند. اوج تخلفات وزارت ورزش نوشتن دستورالعمل جدید برای برگزاری انتخابات همگانی بدون تأیید اسانسنامه جدید مشترک فدراسیون های ورزشی بود که دخالت وزارت ورزش را به صورت کامل نشان می داد و عدالت در انتخابات را زیر سوال می برد. بعد از اعلام تاریخ برگزاری انتخابات، موضوع معرفی اعضا مجمع مطرح شد. شنیده ها حاکی از این است یکی از نامزدها که در وزارت ورزش هم بست مهمی دارد به همراه سرپرست دبیری لیست اعضای مجمع را نوشته اند که همین موضوع باز هم اعتراض نامزدها را به دنبال داشت. در میان این سوال مطرح شده چگونه یک کاندیدای می تواند لیست اعضای مجمع را معرفی کند در حالی که خود برای گرفتن پست ریاست فدراسیون رقابت دارد؟ آیا وزارت ورزش در برگزاری انتخابات به دنبال برقراری عدالت است؟ باید منتظر بود دید وزارت ورزش چگونه این انتخابات را برگزار می کند.

شناگران بالاخره آب دیدند!

تمرینات تیم ملی شنا پس از چهار ماه دوری از استخر در نهایت روز شنبه در استخر آزادی انجام شد. مهدی انصاری، بنیامین قره حسنیلو، متین بالسنیسی سه شناگر حاضر در تمرین بودند که با هدایت خشایار حضرتی به آب زدند. خشایار حضرتی در باره شروع به کار تمرینات تیم ملی شنا پس از چهار ماه وقفه گفت: «تمرین خوبی بود و شناگران تمرین نسبتاً سبکی داشتند. روزی یک جلسه تمرین خواهیم داشت تا شرایط کم کم در آب نبودند و به همین دلیل کمی احساس سنگینی داشتند. بچه ها از برگشت به تمرین خوشحال بودند. کمی زمان خواهد برد تا شرایط بدنی شناگران بهتر شود.»

هوگو پوشان تجهیز شدند

چندی پیش کمیته ملی المپیک اعلام کرده بود که به دلیل صادر نشدن مجوز تمرین برای رشته های رزمی، برخی وسایل کمکی جهت تمرین ملی پوشان تهیه و در اختیار این دست ورزشکاران قرار خواهد گرفت. بر همین اساس برای ملی پوشان تکواندو یک عدد کوله ورزشی، یک جفت دمبل، دو عدد کش تمرینی، یک عدد تشک ایروبیک و یک عدد تخته تعادل کوچک ارسال و در اختیار این ملی پوشان قرار گرفت. این وسایل که به نظر می رسد چندان برای المپیک های مقید نخواهد بود در حالی برای شان ارسال شده که هم اعضای کادر فنی و هم ملی پوشان المپیک ایران خواستار برگزاری هر چه زودتر اردوهای تیم ملی هستند و از این وضعیت خسته اند.

سر مربی خارجی برای دیدارهای تشریفاتی

مرگ جوانگرایی!

پیش از آغاز بحران کرونا، لیگ برتر تنها دو مربی خارجی داشت. رادولوویچ و میسوپس از شیوع این ویروس، دیگر حاضر به بازگشت نشدند و به نظر می رسد لیگ نوزدهم بدون مربی خارجی تمام می شود اما ذوبی هادر یک اقدام حیرت انگیز، لوکا بوناچیچ را روی نیمکت نشان دادند. مردی که در این سال ها پای ثابت فوتبال ایران بوده و بعد از موفقیت های اولیه، نتایج خوبی را نیز تجربه نکرد اما ظاهر اقرار نیست جایگاهش را در این فوتبال از دست بدهد. ذوب در حالی به سراغ لوکا رفت که موقعیت حساسی در جدول نداشت و می توانست برای این هفته های پایانی، روی یک مربی جوان تر از خود باشگاه یا فووتبال اصفهان حساب باز کند.



آرژانتاری

سومین مربی این فصل باشگاه ذوب آهن، مردی ۶۵ ساله از فوتبال کرواسی است. یک چهره کاملاً آشنا برای فوتبال ایران که قبلاً دو بار سرمربی سپاهان و یک بار سرمربی همین ذوب آهن نیز بوده است. لوکا در ۱۲ مقطع مختلف، هدایت تیم های ایرانی را بر عهده داشته و در بسیاری از این تجربه ها

سوژه روز

بار سلونا و تصمیمی که هوادارها را میخکوب کرد

معامله قرن!

آرژانتین

آر تور ملو سرانجام راهی تورین شد تا تست های پزشکی باشگاه یوونتوس را پشت سر بگذارد. با پروازی در جهت معکوس نیز، میرالم پینچ به بار سلونا سفر کرد تا در تست های پزشکی این باشگاه حضور پیدا کند. هضم این معاوضه برای هواداران بلوگرانها هنوز هم غیر ممکن به نظر می رسد. آنها باور نمی کنند که باشگاه محبوب شان یک هافبک جوان را با یک بازیکن که به آخرین سال های فوتبالش رسیده، عوض کرده باشد. این اتفاق امرخ داده و هر دو بازیکن در پایان فصل، به تیم جدیدشان ملحق می شوند. دلیل این اتفاق بیشتر از مسائل فنی، بر هم خوردن تعادل مالی باشگاه بار سلونا بوده است. در واقع آینده آر تور در نیو کمپ، قربانی ناتوانی اقتصادی مدیران بار سلونا شده است.

پیدا کردن برنده و بازنده در معامله عجیب و غیر منتظره بر سر آر تور ملو و پینچ، اصلاً کار سختی به نظر نمی رسد. شاید در شرایط فعلی، پینچ فوتبال بیست آماده تری

اتفاق روز

دومین آزمون پاسکرونایی فرهاد و پسرها

لطفاً اخراج نشوید!

سایپا، دومین حریف استقلال پس از شروع دوباره رقابت های لیگ برتر خواهد بود. آبی هاپس از شکست دیدار معوقه روه روی فولاد، حالا باید در ورزشگاه خالی از تماشاگر آزادی با سایپا مسابقه بدهند. تجربه دو باخت متوالی در لیگ برتر به فاصله چند ماه، بین آبی ها و صدر جدول فاصله ایجاد کرده اما هنوز هم رسیدن به بالاترین نقطه جدول در ۹ هفته پایانی، برای آنها دست نیافتنی نیست. استقلال یکی از بهترین پیروزی های این فصلش را روه روی همین حریف پشت سر گذاشته است. آنها در نیم فصل اول لیگ، چهار بار دروازه تیم ابراهیم صادقی را باز کردند و سه امتیاز را به مقتدرانه ترین شکل ممکن از این حریف گرفتند. آن مسابقه به نوعی شروع روند درخشان این تیم در لیگ برتر بود و پس از آن،

نکردند، بلکه حالا باید فصل را با سومین مربی شان ادامه بدهند. اگر ذوب به جای هزینه برای جذب خارجی ها فرصت بیشتری به علیمنصور می داد، مجبور نمی شد همه این مدت را بدون در اختیار داشتن سرمربی سپری کند. حالا آنها برای پر کردن جای خالی روی نیمکت، به سراغ یک گزینه کاملاً تکراری رفته اند. جالب است که در ادامه فصل، هیچ ماموریت مهمی نیز برای تنها مربی خارجی لیگ برتر تعیین نشده است. چرا که ذوب اساساً کار بزرگی در پیش ندارد. آنها نه در جدول جام حذفی باقی مانده اند، نه شانس برای کسب سهمیه آسیا دارند و در کورس جدی فرار از سقوط هستند. چرا که تیم وسط جدولی برای ۹ هفته پایانی، باید یک مربی خارجی را برای خودش در نظر بگیرد؟

به فووتبال اروپا نگاه کنید. البته که مربیان مسن و کارکشته هم در لیگ های خارجی فعال هستند اما آنها به هیچ وجه فضا را برای مربیان جوان تر، تنگ نمی کنند. همین حالا باشگاه چلسی، فرانک لمپارد را روی نیمکت دارد. این باشگاه شاید فصل را بدون حتی یک جام به پایان برساند اما مالک روس چلسی دست از اعتماد به سوپر فرانکی بر نمی دارد. استیون جرارد همچنان مرد اول نیمکت گلاسکونجرز است و شکست خوردن از سلتییک در مسیر قهرمانی، موجب برکناری اش نمی شود. حضور مربیان جوان در فووتبال اروپا، روز به روز پر رنگ تر می شود. یولیان ناگلزمان ۳۰ ساله با لایپزش به یک چهارم نهایی لیگ قهرمانان اروپا رسیده است. مارکوسیلوا در ۴۰ سالگی، روی نیمکت واتفورد در لیگ جزیره می نشیند. سیمونه اینزاگی ۴۱ ساله با لاتزیو یک فصل شگفت انگیز را پشت سر می گذارد و جیووانی فن برونکوهرست ۴۲ ساله، هدایت فاینورد را بر عهده دارد. سه مرمربیان جوان فوتبال ایران از نیمکت های لیگ برتری اما، اصلاً زیاد نیست. چرا که اینجا مدیرعامل ها

که فقط به دنبال «اسامی» هستند و بازدهی فنی، برای شان اهمیتی ندارد. باشگاه هایی که روی یک مربی ۵۶ ساله سرمایه گذاری می کنند اما هرگز حاضر نیستند همین وقت وانرژی را وقف مربیان جوان تر کنند. باشگاه ذوب در همین فصل، علیرضا منصوریان را برکنار کرد تا نتایج ایده آل تری به دست بیاورد اما اوضاع این تیم به مرور زمان بد و بدتر شد. آنها نه تنها از این تغییر سود

بوناچیچ با سپاهان به فینال لیگ قهرمانان آسیا رسیده و این باشگاه را به جام باشگاه های جهان برده اما از دوران طلایی مربیگری این چهره، سال های زیادی سپری شده است. با این وجود فووتبال ایران هنوز روی اعتبار آن سال ها حساب بازی می کند و هنوز هم طرفدار این مربی کروات است. این انتخاب به تنهایی، فلسفه مدیریت باشگاه های ایرانی را آشکار می کند. باشگاه هایی

اگر ذوب به جای هزینه برای جذب خارجی ها فرصت بیشتری به علیمنصور می داد، مجبور نمی شد همه این مدت را بدون در اختیار داشتن سرمربی سپری کند. حالا آنها برای پر کردن جای خالی روی نیمکت، به سراغ یک گزینه کاملاً تکراری رفته اند. جالب است که در ادامه فصل، هیچ ماموریت مهمی نیز برای تنها مربی خارجی لیگ برتر تعیین نشده است

به «تجربه» بیشتر از «شتیاق» و انگیزه اهمیت می دهند. چرا که اینجامر بی هابا سیستم شانه تخم مرغ انتخاب می شوند و به جای تغییر کردن، تنها جای آنها با هم عوض می شود. باشگاه های ایرانی در انتخاب سرمربی، نه فلسفه خاصی دارند، نه به سبک بازی مربی اهمیت می دهند و نه اصلاً برای شان مهم است که آن مربی، چه چیزی را به تیم شان اضافه خواهد کرد. آنها فقط می خواهند که یک اسم شناخته شده روی نیمکت داشته باشند. حالا که با این وضعیت اسفناک بازار ارز، خرید مربیان خوب خارجی روز به روز دشوارتر می شود، فووتبال ایران باید یک نسل جدید از مربیان جوان و مستعد بسازد. با این حال باشگاه هایی هستند که ترجیح می دهند به حرف دلال ها گوش بدهند و به لزوم این تغییر بزرگ، پشت کنند. باشگاه هایی که نمی خواهند حتی برای چند هفته، دست به یک ریسک بزنند و به گزینه های جوان تر برای نیمکت اعتماد کنند. همه آنها اینی که گزینه های محبوب دلال ها را به خدمت می گیرند و به استعداد واقعی توجهی ندارند، در حال رقم زدن یک خیانت بزرگ به فووتبال ایران هستند. فووتبالی که عادت کرده در خدمت پیرمردها باشد و جوان ترها را تا حد امکان، نادیده بگیرد!

نمی رسید. همین رفتار بود که در نهایت موجب شد هافبک برزیلی از پافشاری برای ماندن در تیم دست بردارد. ملو و پینچ تا پایان فصل در تیم های فعلی خود ماندگار هستند و پس از آن، باید برای یک چالش جدید آماده شوند. خیلی از بارسلونایی ها باور دارند که این انتقال، دوران مدیریت جوزپ ماریو بارتمو را در این باشگاه به پایان خواهد رساند. در ماه های گذشته انتقادهای بسیار شدیدی از کادر مدیریتی آبی اناری ها شنیده شده و حالا با جدایی آر تور، میزان عصیانیت هوادارها رشد قابل توجهی داشته است. اگر بارسا این فصل را بدون جام به پایان برساند، بار تو باید برای هر اتفاقی آماده باشد.

بیشتر از جدایی آر تور، طرفداران بارسانگران بالا رفتن میانگین سنی تیم شان هستند. با حضور پیکه، آلبا، بوسکنس، راکیتیچ، ویدال، مسی و سوارز در ترکیب اصلی، بارسا به یکی از پیرترین تیم های فوتبال اروپا تبدیل می شود. همه این بازیکن ها بیشتر از ۳۰ سال سن دارند و زنگ خطر برای باشگاه، از همین حالا به صدا در آمده است. شاید ستاره هایی مثل «ریکی پوچ» بتوانند این نگرانی ها را کنار بزنند. حضور همزمان پوچ، فاتی و دی یونگ در ترکیب، کورسوی امیدی برای آینده پیش روی باشگاهی قرار می دهد که حالا در حال تبدیل شدن به مدرسه ای برای پیرمردها است.



به نظر می رسد. جالب اینکه حتی خود این مربی نیز نمی تواند از روی نیمکت، تیمش را در این جدال هدایت کند. شاید سایپا در نگاه اول حریف سرسختی نباشد اما بازی با این تعداد بازیکن غایب، یکی از دشوارترین تجربه های این فصل آبی های پایتخت خواهد بود.

کریمی نیز به دلیل اخراج در بازی قبلی، محروم هستند و شیخ دیاباته نیز در بحران ترین موقعیت ممکن برای تولد فرزندش به فرانسه رفته است. استقلال برای بازی امشب تقریباً یک ترکیب کامل را در فهرست غایبین دارد و دست فرهاد هم روی نیمکت و هم درون زمین، کاملاً خالی

مطلوب نبوده است. سایپا در این فصل فقط چهار بار برنده شده اما استقلال ۱۰ بار زمین را به عنوان تیم برنده ترک کرده است. مجیدی و پسرها خوب می دانند که در رقابت سخت ۹ هفته پایانی، برای رسیدن به اهدافی که در سردارد دیگر نباید هیچ امتیازی از دست بدهند.

مشکل بزرگ مجیدی برای این دیدار، تعداد بسیار زیاد غایبان استقلال است. مساله ای که می تواند در جدال امشب برای این باشگاه در دروازه شود. رضا آذری، مرضی تبریزی و محسن کریمی از قبل مصدوم هستند و تا پایان فصل، همراه استقلال نخواهند بود. فرشید اسماعیلی نیز پیش از دیدار با فولاد آسیب دید و احتمالاً نمی تواند در جدال امشب نیز استقلال را همراهی کند.

آسیب دیدن ارسلان مطهری در جدال با فولاد، شوک بزرگ دیگری برای استقلاللی ها بود. گفته می شود ارسلان حداقل برای چهار هفته، از میداین دور است. عارف غلامی و علی

باشد اما عوض کردن یک هافبک ۲۳ ساله با یک هافبک ۳۰ ساله، هنری است که فقط در مدیران بار سلونا دیده می شود. یوونتوس با جذب آر تور ملو، صاحب یک بازیکن میانی مستعد و پر انرژی شده که هنوز فرصت خوبی برای پیشرفت دارد و می تواند به مرور زمان، یکی از بهترین هافبک های فوتبال اروپا باشد. بارسا اما با جذب پینچ، صاحب یک بازیکن ۳۰ ساله شده که نهایتاً دو یا سه فصل (و شاید حتی کم تر) در عضویت این باشگاه خواهد بود. آنها بازیکنی را در اختیار گرفته اند که مهم ترین ویژگی اش، وزن بار به های ایستگاهی است. آن هم در تیمی که لئو مسی را به عنوان بهترین ایستگاهی زن حال حاضر دنیا در اختیار دارد. اگر دو باشگاه تصمیم به فروش این دو بازیکن بگیرند، اوضاع برای آنها کاملاً متفاوت خواهد بود. با توجه به شرایط سنی آر تور، یووه خیلی راحت می تواند این فووتبالیست را با یک قیمت مناسب و ایده آل به فروش برساند اما بارسا هرگز نخواهد توانست رقم خوبی برای یک بازیکن در این شرایط سنی، دریافت کند. بر خلاف آن چه بعضی ها تصور می کنند، این ماجرا به هیچ وجه پشتوانه فنی ندارد. بر اساس قوانین بارسا باید تا سسی امین روز از ماه ژوئن، یک فروش ۷۰ میلیونی انجام می داد تا در پایان این مقطع از سال، قوانین تراز مالی را زیر پا نگذارد. آنها تلاش کردند تا کوتینیو را بفروشند اما در این زمینه موفق نبودند. نلسون سم دو نیز